
ROHR

ZZ® P42-DE

Z-19.53-2613

> 75

R90
R120

ø 200

ø 200

ø 200

ZZ® P42-DE

ZZ® P42-DE

KABEL

ZZ® C11-DE

Z-19.53-2469

100

S30
S60
S90

ø 100

ø 100

ø 100

ZZ® C11-DE

ZZ® C11-DE

ZZ® C21-DE

Z-19.53-2515

120

S30
S60
S90

< 1000 x 1000

875 x 575
575 x 875

< 500 x ∞

ZZ® C21-DE

ZZ® C21-DE

ZZ® C30-DE

Z-19.53-2480

> 100

S90
S120

100 x 100
ø 113

100 x 100
ø 113

100 x 100
ø 113

ZZ® C30-DE

ZZ® C30-DE

ZZ® C31-DE

Z-19.53-2481

150

S90
S120

100 x 100
ø 113

100 x 100
ø 113

100 x 100
ø 113

ZZ® C31-DE

ZZ® C31-DE

ZZ® C33-S90

Z-19.53-2407

> 100

S90

ø 80

ø 80

ø 80

ZZ® C33-S90

ZZ® C33-S90

ZZ® C40-DE

Z-19.53-2513

> 75

S90
S120

ø 110

ø 110

ø 110

ZZ® C40-DE

ZZ® C40-DE

ZZ® C60-DE

Z-19.53-2468

120 
160 
200

S30
S60
S90

500 x 500

500 x 500

500 x 500

ZZ® C60-DE

ZZ® C60-DE

KOMBI

ZZ® M10-DE

Z-19.53-2470

120 
150 
150

S60
S90

ø 250

ø 250

ø 250

ZZ® M10-DE

ZZ® M10-DE

ZZ® M20-S90

Z-19.53-2529

200

S90

1000 x 1000

840 x 570
570 x 840

700 x ∞

ZZ® M20-S90

ZZ® M20-S90

ZZ® M21-S90

Z-19.53-2440

170

S90

1000 x 1000

875 x 575 
575 x 875

700 x ∞

ZZ® M21-S90

ZZ® M21-S90

120

ZZ® M22-DE

Z-19.53-2516

120 
160 
170 

S30
S60 
S90

1000 x 1000

875 x 575 
575 x 875

700 x ∞

ZZ® M22-DE

ZZ® M22-DE

ZZ® M23-S90

Z-19.53-2627

> 100

S90

1000 x 1000

1000 x 1000

600 x ∞

ZZ® M23-S90

ZZ® M23-S90

ZZ® M30-S60

Z-19.53-2325

> 100

S60

450 x 500

450 x 500

450 x 500

ZZ® M30-S60

ZZ® M30-S60

ZZ® M30-S90

Z-19.53-2322

200

S90

450 x 500

450 x 500

450 x 450

ZZ® M30-S90

ZZ® M30-S90

ZZ® M60-S90

Z-19.53-2604

300

S90

641 x 386 
1268 x 200

641 x 386 
1268 x 200

681 x 426 
1308 x 240

ZZ® M60-S90

ZZ® M60-S90

SYSTEMTYP

SYSTEMNAME

SYSTEMBILD

ZULASSUNGSNUMMER

SCHOTTDICKE [mm]

FEUERWIDERSTANDSKLASSIFIZIERUNG

MASSIVWAND

LEICHTE TRENNWAND

MASSIVDECKE

SONDERKONSTRUKTIONEN

ZUGELASSENE INSTALLATIONEN 

Elektroleitungen

Elektroinstallationsrohre

Lichtwellenleiter

Mikrorohre (PE-HD, z. B. Speed Pipes)

Steuerleitungen

Hohlleiter

Bündel aus Leitungen und Schutzrohren

Kabeltragkonstruktionen

Kunststoffrohre (z. B. PVC, PE, PP)

Doppelrohr-System

Alu-Verbundrohre, Kunststoffverbundrohre

Hydraulikleitungen

Getränkeschläuche 

ohne Isolierung

mit Mineralwollisolierung

mit Kautschukisolierung

mit Foamglasisolierung

ohne Isolierung

mit Mineralwollisolierung

mit PE-Isolierung

mit Kautschukisolierung

mit Foamglasisolierung

Leitungskombination für Klimageräte

SYSTEMKOMPONENTEN

ZZ® 100 Brandschutzstopfen

ZZ® 203 Brandschutzplatte

ZZ® 212 Brandschutzstein

ZZ® 217 Brandschutzstein

ZZ® 220 Brandschutzstein

ZZ® 231 Brandschutzeinlage

ZZ® 300 Brandschutzmasse

ZZ® 330 Brandschutzschaum

ZZ® 333 Brandschutzmasse

ZZ® 345 Brandschutzsilikon

ZZ® 400 Brandschutzmanschette

ZZ® 421 Brandschutzbandage

ZZ® 452 Brandschutzbandage

ZZ® 601 Box

ZZ® 602 Brandschutzrundbox

ZZ® 603 Brandschutzrundbox

ZZ® 613 Brandschutzrohrschale

ZZ® 630 Brandschutzbox
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Systemleitfaden 

Hinweise

Die hier aufgeführten Systeme beziehen sich  
ausschließlich auf deutsche Zulassungen (aBG) 

Alle Angaben der jeweiligen aBG sind zu beachten.
Weitere Anforderungen (z. B. der Bauphysik,  
der Statik o.ä.) sind zu berücksichtigen bzw.  
ergänzend zu überprüfen.

Sie haben Fragen? 

Kontaktieren Sie gerne unseren technischen  
Support unter: Telefon: +49 221 97061-720  
oder Email: support@z-z.de 

Legende

Holzkonstruktion auf Anfrage

Sondertrennwände gemäß Zulassung

zulässiger Außendurchmesser [mm]

Leistung vorhanden

mit Herstellerbescheinigung verwendbar

Systemkomponente

XX

Stand: 05/2025. Irrtümer und technische Änderungen sind vorbehalten. Nachdruck sowie jegliche Vervielfältigung nur mit unserer schriftlichen Genehmigung.
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